hoc non plebem suam deserere, et ad monasterii quasi tuitionem confugere, vel canonicus ordinatus in monasterio, obsequia monasterialia derelinquens, turpis lucri cupiditate ob emolumentum decimæ rusticinarum parochiarum ecclesias studebit invadere, non curans si infantes sine baptismate mortui casu fuerint, vel sine communionem et reconciliationem infirmi obierint. Constat enim et certum est, quia et claustra monasterii atque obsequia debita, et quæ sunt necessaria plebi in rusticanis parochiis, insimul exsequi nemo valebit. Quomodo enim, si intempestæ noctis silentio, aut infans natus periclitatur, aut infirmus viaticum munus petierit, canonicus a claustris monasterii exiet, et ad villam infirmorum necessitatibus pergens succurrere prævalebit? Quod videns sanctus Gregorius, tractans coram populo Ezechielem prophetam dicit (*hom. 5 in Ezechielem*): *Thronus ejus, quin Domini, flamma ignis, rotæ ejus ignis accensus* (*Dan. vii, 9*), « Hi, inquit, qui animarum custodes sunt, et pascendi gregis opera susceperunt, mutare loca minime permittuntur: sed quia uno in loco positi, divinitatis in se præsentiam **734** portantes ardent, thronus Dei flamma ignis dicitur. Quapropter non nobis est negligendum, sed studiosius exsequendum, quod isti sancti Dei ex hac causa obnoxius tenendum decreverunt. » Unde sanctus Leo, ea quæ præmisimus ad Aquileiensem archiepiscopum scribens, mox subdidit (*Decr. c. 14*): Non, inquit, dubitet dilectio tua, nos si, quod non arbitramur, neglecta fuerint quæ pro custodia canonum, et pro fidei integritate decernimus, vehementius commovendus: quia inferiorum ordinum culpa ad nullos magis referendæ sunt, quam ad desides negligentesque rectores, qui multam sæpe nutriunt pestilentiam, dum austeriorem dissimulant adhibere disciplinam. Si ergo quisquam presbyter parochiæ nostræ, aut infirmitate corporis, aut latente anime peccato, senserit se non posse proficere plebi sibi commissæ, vel non debere præesse, et voluerit monasterii portum ad agendam poenitentiam secundum decreta beati Leonis expetere, professionis suæ libello, ab ordine et titulo atque regimine plebis, secundum Gregorii decreta se exuat, ut in monasterium intret. Sin autem, ecclesiam suam et plebem sibi

CAP. II. — *Quod pro loco matriculæ nihil a quoquam requiri vel accipi debeat.*

Sæpe vos admonui de matriculariis, quales suscipere debeatis, et qualiter eis partem decimæ dispensare debeatis: sed admonitionem nostram, imo Dei per nostram exiguitatem, quosdam parvipendere comperi. Unde necesse mihi est iterare, quod quosdam cognosco negligere. Interdixi enim vobis Dei auctoritate, ut nemo presbyter pro loco matriculæ quodcumque xenium, vel servitium in messe, vel in quocunque suo servitio, præsumat requirere vel accipere: et matriculariis debitam partem decimæ, quam fideles pro peccatis suis redimendis Domino offerunt, nemo præsumat vendere. Quod et nunc iterum interdico, ostendens vobis divinam auctoritatem. Ut enim plurima de sanctis Scripturis præmittam, et pauca vobis sed notissima in medium devocem, sanctus Spiritus per beatum David quod cantatis cantavit: *Deus meus, misericordia tua (Psal. xviii, 18): et decima a fidelibus data, misericordia est, et misericordiæ quæ Deus est datur: quæ misericordia dicet in iudicio misericordibus: Quandiu fecistis uni ex minimis istis, mihi fecistis (Matth. xxv, 40).* Eleemosyna enim Græce, misericordia dicitur Latine: et qui eleemosynam vendit, Deum, id est misericordiam nostram, vendit: et similis est Judæ, de quo in Evangelio scriptum est, quia oculos habebat Judas (Joan. xiii, 29). Ea quæ mittebantur, id est quæ fideles Domino dabant, unde ipse et sui discipuli secundum carnem subsisterent, et **735** eleemosynas Dominus faciebat, Judas portabat, id est asportabat et furabatur. Et presbyter, qui de redemptione peccatorum, id est de decima fidelium, quodcumque xenium requirit aut accipit, non est dignus inter presbyteros nuncupari, sed deijci: sicut Judas nuncupabatur inter apostolos, sed de apostolorum numero dejectus, et in consortium diaboli est in æternum abjectus. Et sciatis, quia quicumque presbyter ex hoc Judæ latrocinio fuerit relictus, non solum a presbyterali ordine deijciatur, sed nec etiam partem de illa decima, quam matricularii accipiunt, accipere promerebitur: sed partem cum illo habebit, cujus fieri consors maluerit. « In se, inquit sanctus Hilarius papa, quidquid in alium quis non resecat, inveniet; » et sanctus Gregorius: « Qui non corrigit resecauda, committit. »